Протокол
заседания постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка
в Константиновском районе

«26» июня 2016 года 10-00 час. № 2

Председатель -  Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района.
Секретарь -  Назаров П.П. -  начальник сектора правовой работы и противодействия
коррупции Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 16 членов координационного совещания из 22 (список
прилагается). Приглашенных 5.

Повестка дня:
1. О ходе выполнения комплексного плана совместных мероприятий по

формированию у обучающихся образовательных организаций, расположенных на
территории Константиновского района, неприятия идеологии национального,
расового и религиозного экстремизма на 2016/2017 учебный год.

Докладчики:
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».
- Абозина Галина Анатольевна -  заместитель директора ГБПОУ РО

«КонстПК».
- Короткова Юлия Петровна -  заместитель директора ГБПОУ РО «КТТ».
- Пятилетова Татьяна Васильевна -  заместитель директора ГБПОУ РО КТА У

«Константинавский техникум агроветтехнологий и управления (КСХТ)».
2. О повышении эффективности работы по профилактике совершения

преступлений в отношении несовершеннолетних, по профилактике суицидов
несовершеннолетних и предупреждению совершения несовершеннолетними
правонарушений и преступлений в ночное время.

Докладчики:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО;
- Скрипина Екатерина Васильевна — секретарь Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Константиновского
района;

- Дьякова Елена Юрьевна — заведующий МУ «Отдел образования
Администрации Константиновского района».

3. Об использовании в интересах обеспечения общественного порядка
имеющихся на балансах предприятий и организаций средств видеонаблюдения.

Докладчик:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович — заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО;
4. О ходе исполнения решений постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском районе за 2016 год.

Докладчик:
- Назаров Павел Петрович — начальник сектора правовой работы и

противодействия коррупции Администрации Константинавскогорайона.

СЛУШАЛИ:
1. О ходе выполнения комплексного плана совместных мероприятий по

формированию у обучающихся образовательных организаций, расположенных на
территории Константиновского района, неприятия идеологии национального,
расового и религиозного экстремизма на 2016/2017 учебный год.

ИНФОРМАЦИЯ:
- Дьякова Елена Юрьевна -  заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района».
- Абозина Галина Анатольевна -  заместитель директора ГБПОУ РО

«КонстПК».
- Короткова Юлия Петровна -  заместитель директора ГБПОУ РО «КТТ».
- Пятилетова Татьяна Васильевна -  заместитель директора ГБПОУ РО КТА У

«Константиновский техникум агроветтехнологий и управления (КСХТ)».
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2.1. Рекомендовать заведующей МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района (Дьякова ЕЮ.), секретарю Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Константиновского района
(Скрипина Е.В.), директору ГБПОУ РО «КонстПК» (Никитина А.Н.), директору
ГБПОУ РО «КТТ» (Краснянский В.В.), директору ГБПОУ РО «КТАУ (КСХТ)»
(Григоренко О.И.) продолжить практику проведения культурно-просветительских
и воспитательных мероприятий по привитию молодёжи идей межнациональной и
межрелигиозной терпимости с участием представителей общественных и
религиозных организаций, деятелей культуры и искусства, в срок до 14.07.2017
разработать и предоставить план проведения мероприятий.

2.2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Константиновскому району
РО (Беляеву А.А.), заведующей МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района (Дьякова ЕЮ.), директору ГБПОУ РО «КонстПК»
(Никитина А.Н.), директору ГБПОУ РО «КТТ» (Краснянский В.В.), директору
ГБПОУ РО «КТАУ (КСХТ)» (Григоренко О.И.) провести работу по ознакомлению
несовершеннолетних и их родителей с нормативно-правовой базой,
регламентирующей юридическую ответственность за экстремистскую
деятельность, предоставить отчет о проведенных мероприятиях.

3. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктом 2 в срок до 01.10.2017г. проинформировать постоянно действующее
координационного совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе.

СЛУШАЛИ:
2. О повышении эффективности работы по профилактике совершения

преступлений в отношении несовершеннолетних, по профилактике суицидов
несовершеннолетних и предупреждению совершения несовершеннолетними
правонарушений и преступлений в ночное время.

ИНФОРМАЦИЯ:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович ~ заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО;
- Скрипина Екатерина Васильевна -  секретарь Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Константиновского
района;

Дьякова Елена Юрьевна — заведующий МУ «Отдел образования
Администрации Константиновского района».

ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
2.1. Рекомендовать заведующей МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района (Дьякова Е.Ю.),
- разработать листовки, памятки по вопросам оказания помощи детям,

попавшим в трудную жизненную ситуацию «Умей сказать «НЕТ», «Как
защититься от преступника», «Что нужно знать, чтобы не стать жертвой»,
«Правила поведения в опасных ситуациях, в том числе при совершении
преступления в отношении ребенка и после его совершения», в срок до 01.08.2017
передать для распространения: директору ЕБПОУ РО «КонстПК» (Никитина А.Н.),
директору ЕБПОУ РО «КТТ» (Краснянский В.В.), директору ЕБПОУ РО «КТАУ
(КСХТ)» (Еригоренко О.И.), главам городского и сельских поселений, начальнику
ОМВД России по Константиновскому району РО (Беляеву А.А.), ответственному
секретарю КДН и ЗП Администрации Константиновского района (Скрипина Е.В.),
управляющему делами Администрации Константиновского района (Абрамову
Д.В.)

2.2 Рекомендовать заведующей МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района (Дьякова Е.Ю.), директору ЕБПОУ РО «КонстПК»
(Никитина А.Н.), директору ЕБПОУ РО «КТТ» (Краснянский В.В.), директору
ЕБПОУ РО «КТАУ (КСХТ)» (Еригоренко О.И.), главам городского и сельских
поселений, начальнику ОМВД России по Константиновскому району РО (Беляеву
А.А.), ответственному секретарю КДН и ЗП Администрации Константиновского
района (Скрипина Е.В.)

- распространить листовки, памятки, среди родителей и несовершеннолетних.
2.3. Рекомендовать управляющему делами Администрации

Константиновского района (Абрамову Д.В.) разместить памятки на сайге

Администрации Константиновского района, опубликовать в газете «Донские
огни».

2.4 Рекомендовать секретарю Комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Администрации Константиновского района (Скрипина Е.В.)

- ввести в годовой план районной межведомственной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав рассмотрение вопроса профилактики
суицидов несовершеннолетних в образовательных организациях
Константиновского района.

- разработать комплексную систему мер по профилактике суицидального
поведения несовершеннолетних в Константиновском районе на 2 полугодие 2017 и
2018 год;

2.4 Заведующей МУ «Отдел образования Администрации Константиновского
района (Дьякова Е.Ю.), секретарю Комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Администрации Константиновского района (Скрипина Е.В.),
директору ЕБПОУ РО «КонстПК» (Никитина А.Н.), директору ЕБПОУ РО «КТТ»
(Краснянский В.В.), директору ЕБПОУ РО «КТАУ (КСХТ)» (Еригоренко О.И.)

- В срок до 10.07.2017 направить мероприятия секретарю КДН и ЗП, для
составления комплексной системы мер по профилактике суицидального поведения
несовершеннолетних в Константиновском районе.

2.5 Рекомендовать главам городского и сельских поселений организовать
патрулирование народных дружин в вечернее и ночное время, в местах наиболее
частого и наиболее вероятного совершения преступлений как
несовершеннолетними, так и в отношении несовершеннолетних. В срок до
14.07.2017 разработать и утвердить график дежурств.

3 О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктом 2 в срок до 01.10.2017г. проинформировать постоянно действующее
координационного совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе.

СЛУШАЛИ:
З.Об использовании в интересах обеспечения общественного порядка
имеющихся на балансах предприятий и организаций средств
видеонаблюдения.

ИНФОРМАЦИЯ:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП

отдела МВД России по Константиновскому району РО;

ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
2.1. Рекомендовать главам поселений сделать реестр имеющихся камер

видеонаблюдения расположенных на организациях и иных хозяйствующих

субъектах Константиновского района, в срок до 30.07.2017 предоставить в ОМВД
по Константиновскому району.

2.2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Константиновскому району
РО (Беляеву А.А.) рассмотреть возможность использования имеющихся камер
видеонаблюдения расположенных на организациях и иных хозяйствующих
субъектах Константиновского района для обеспечения общественного порядка.

3 О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктом 2 в срок до 01.09.2017г. проинформировать постоянно действующее
координационного совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе.

СЛУШАЛИ:
4. О ходе исполнения решений постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области и
Константиновском районе за 2016 год.

НФОРМАЦИЯ:
Назаров П.П. начальник сектора правовой работы и противодействия

коррупции Администрации Константиновского района.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главам администраций поселений:
2.1.обеспечить контроль за исполнением решений постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе и Ростовской области;

2.2. исключить случаи нарушения сроков предоставления информации;
2.3. назначить ответственных должностных лиц за взаимодействие с постоянно

действующим координационным совещанием по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе;

2.4. информацию предоставлять с проектом решения возникшей проблемы.
3. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий,

предусмотренных пунктом 2 проинформировать постоянно действующее
координационное совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе в срок до 30.08.2017 года.

Г лава Администрации
Константиновского района,
председатель координационного совещания
по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе В.Е. Калмыков

Секретарь координационного
совещания П.П. Назаров